
Nr. 17989
30 juni

2015

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 23 juni 2015, 

nr. WJZ/15070009, houdende wijziging van het Aanwijzingsbesluit 

beheerder bel-me-niet-register 2012–2015 in verband met de verlenging van 

de huidige aanwijzing tot 31 december 2016

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 11.7, zesde lid, van de Telecommunicatiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In artikel 2, eerste lid, wordt de zinsnede ‘voor een periode van drie jaar’ vervangen door: tot en met 
31 december 2016.

B

In artikel 12 wordt ‘Aanwijzingsbesluit beheerder bel-me-niet-register 2012–2015’ vervangen door: 
Aanwijzingsbesluit beheerder bel-me-niet-register 2012–2016.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 juni 2015

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK 
’s-Gravenhage.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 17989 30 juni 2015



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de aanwijzing van Stichting Infofilter als beheerder van het wettelijk geregeld 
bel-me-niet-register verlengd tot en met 31 december 2016.

Op grond van artikel 11.7, zesde lid, van de Telecommunicatiewet wijst de minister van Economische 
Zaken de beheerder van het bel-me-niet-register aan. Op 1 oktober 2012 is Stichting Infofilter voor 3 
jaar aangewezen als beheerder van het bel-me-niet-register. Deze aanwijzing loopt derhalve af op 
1 oktober 2015.

Om ook nieuwe partijen de kans te geven op het beheer van het register wordt dit jaar een openbaar 
gunningsproces gestart. De onderhavige verlengingsperiode van de aanwijzing van Stichting infofilter 
is nodig voor een goede voorbereiding van dit proces en om vervolgens een goede overgang naar 
een mogelijk nieuwe beheerder te kunnen waarborgen. Daarnaast wordt door het laten ingaan van de 
nieuwe beheersperiode op 1 januari 2017 aangesloten bij het kalenderjaar, de daarmee samenhan-
gende financiële verslaglegging en eventuele jaarlijkse tariefaanpassingen.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

2 Staatscourant 2015 nr. 17989 30 juni 2015


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 23 juni 2015, nr. WJZ/15070009, houdende wijziging van het Aanwijzingsbesluit beheerder bel-me-niet-register 2012–2015 in verband met de verlenging van de huidige aanwijzing tot 31 december 2016
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


